

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (z dostawą do domu) K 1:50 na prowincyi z przesyłką pocztową 1:50

Przemierata za granicę: mkr. 1:50, frk. 2.-, rb. 1.-

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach pism i na wszystkich dworcach kolej.

NOWINY

DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wierzę petitiu 16 hal, za każdy następnny raz po 12 hal; drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 30 hal.). Nadawca za wierzę petitiu 50 hal. Spółd na każdej stronie po K 6.-, półspółd K 4.-, Załączniki K 20.- za tydzień. Inseraty prowadzi w awolim zarządcu p. M. RUPCZYC.

Administracja „NOWIN“: ul. Wiślna 2 otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 2.

Redakcyja i Administracyja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 2. Telefon 840. Ekspedycyja „Nowin“: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości natnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcyja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2. Reklamistów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Prosimy odnowić prenumeratę na miesiąc Lutny.

(Prenumerata wynosi 1 K 50 hal. miesięcznie już z przesyłką lub dostawą do domu).

Regnacyja metropolity Szpeyckiego.

Metropolita hr. Szpeycki postanowił ustąpić ze stanowiska marzałka Sejmu galicyjskiego. Jest to zapowiedzia dalszej polityki ruskiej o abstrakcyi, której hr. Szpeycki ze względu na swoje kościelne i towarzyskie stosunki nie mógł otwarcie popierać. Aby uniknąć ewentualnej kolizyi, hr. Szpeycki zrezygnował z godności wicemarszałka Sejmu. Hr. Szpeycki tytko na prośby wybitnych osób zgodził się swego czasu na objęcie stanowiska wicemarszałka. Ustąpienie jego w chwili obecnej nie uważają jednak w kołach politycznych za akt specjalnej donosiłości. Jako na stępę hr. Szpeyckiego wymieniają we Lwowie biskupa przemyskiego Czechowiczka.

Bajki o ucieczce Macocha i o koronach Jasnogórskich.

Co jakiś czas na szpalty dzienników dostają się „sensacyjne” plotki o ucieczce Macocha, o odnalezieniu trupa Żelazca, o znalezionych koronach i t. p. Przed pięciami dniami pojawiła się (puszczona w świat przez podejrzana agencję pruską) plotka o ucieczce Macocha; wieść ta, która była bajką, z obowiązku musieliśmy zarejestrować. W pięć dni później ta sama plotka (via Bystom!) dostawa się do jednej agencji wiedeńskiej i, znowu ją roztelegrafowano — i niekiedy z polskich dzienników znowu daly się wzięć na plew!

Możemy zapewnić czytelników, że Macoch siedzi spokojnie w więzieniu piotrkowskim i oczekuje procesu, który odbędzie się w jesieni. Najmniejszego uzasadnienia nie ma też wieść, jakoby Macoch był członkiem „ochrony”.

Wczoraj znowu w „Czasie” pojawiła się tajemnicza notatka, jakoby z jednego z miast na Ukrainie, odległego o 800 wiorst od Warszawy doniesiono, że znajdują się tam korony, zdarte podczas świętokradztwa na Jasnej Górze z cudownego obrazu N. M. P. Czeszotobowskiej. Władze czesztobowskie miały wysłać delegacyję (!) złożoną z dwu obywateli miejskich (!) komisarza policyi i rewirowego, którzy udali się do owego miasta, w celu rozpoznania koron i zastwiadczenia, że pochodzą one z rzeczywistego z rabunku na Jasnej Górze. Członkami tej delegacyi gubernator piotrkowski zapoznany w odpowiedzi legitymaccy i upoważnienia. Aby nie utrudniać śledztwa, (donośi „Czas”) u z wy miasta, dodatk uduła się delegacyja, władze śledzące wymienić nie chcą.

Osobliwa ta śledząca „delegacyja” (!!!) jest oczywiście niczem innym jak nawną bardo c a z k a.

„Moja Pani”

(kika uwag o książce k. prof. Zimmermanna). Leży na biurku redakcyjnem książka, której tytuł opewia:

Tektander Moja Pani. Studium z natury. Przeczynek do psychologii księżych gospodyni. Poznań 1911. Członkami drukarni i księgarni św. Wojciecha.

Główna to dzisiaj książka i wiece pokupna w naszych księgarniach. Ba, aż na szpalty wspólne go artykułu w „Nene Freie Presse” zawędrowały z niej cytaty. Autorem jej jest, jak powszechnie wiadomo, k. prof. Zimmermann (po grecku Tektander), który dął w niej folę swym upodobaniu i ambicyon literackim. Jak mnie w księgarni informowano, „Moja Pani” wyszła już w drugim wydaniu, w którym autor dokonał zmian i skłesał pownych rażących ustępów, ale niestety za nicheal językowych i stylistycznych poprawek, tak że książka rui się od błędów trywialnych wyrażń i zwrotów. W ostatnich dniach tyle mówiono o tym utworze, należącym do literatury (nie bardzo) pięknej, że dzienniki, rekonstruując wszelkie objawy i zjawiska społeczne i literackie, zamili-

Jak z Czesztobowy donoszą, owa miejscowoscia, gdzie rzekomo jakiś nieznan cygan w szapie złożył korony, ma być Bordziejówka w pow. staro konstantynowakim. Z Bordziejówki przybył do Czesztobowy chłop, który jednemu z Paulinów opowiedział te tajemnicza history, nalegając, aby jechał po odbiór koron. Istotnie dwu mieszczan czesztobowskich Kolakowski i Świdzki i komisarz policyi Denisow udali się z drugie. Cała ta tajemnicza historia ma jednak źródło — w niepoprzytalności umysłowej owego chłopca z Bordziejówki.

Zajścia na wszechnicach polskich.

Na uniwersytecie krakowskim panuje spokój, ale sytuacja się nie zmienia. Młodzież postępową trwa w postanowieniu solidarnie obrony kolegw, dotkniętych snrowym wyrokiem senatu i podejmuje kroki celem uzyskania złagodzenia kary, spadłej bez nasadnienia na jednolsci. Spodziewamy się, że przez Koło Polskie sytuacja należyte zostanie oceniona i że znajdzie się większosc, która wpłynie na ministerstwo, aby w duchu rozumnej pobliżalności zawlazono nareczenie te przykra sprawe, w której władze uniwersyteckie także dno za winily.

Koło polskie i sprawa uniwersytecka.

We środę po południu deputacyja młodzieży, przeciwnej strejkiwo, która pojechała do Wiednia, przyjeła została przez prezesa Koła Dr. Łazarskiego. — Przywódcą delegacyi oswiadczył, że większość (?) młodzieży sprzeciwia się strejkiwo i prosił prezesa o interwencyje w tym kierunku, aby wykłady zostały zaraz podjęte. Dr. Łazarski odpowiedział, że Koło polskie jeszcze nie miało możności zająć się sprawe uniwersyteckie i interwencyja Koła nastąpić może dopiero po powzięciu uchwał przez prezydium oraz komisye parlamentarne.

We środę wieczorem odbyło się dłuższe posiedzenie prezydium Koła, na którym w obecności ministrów Głubińskiego i Zaleskiego (którzy wyjasniali stanowisko rządu) omawiano zatarg młodzieży krakowskiej z senatem. Uchwały jednak na tem posiedzeniu nie powzięto, bo w prezydium panuje niezgodność opinii. Wiceprezydenci Stwiertnia i Stapiński, jako reprezentanci demokracji i Indowców, pragnęli w tym duchu wpłynąć na ministerstwo oświaty, aby surowosc senackiego wyroku została przynajmniej o tyle złagodzona, by nie wykonano jej w całości. Natomiast przedstawiciele partyy konserwatywnej i narod. dem. są zdania, że Koło Polskie na razie wogóle ingerować nie powinno, lecz pozostawić rzecz decyzyi senatu i ministerstwa. W najbliższych dniach oczekiwany jest przyjazd namiestni-



Go kraj, to obyczaj! Krewny angielskiego krola Edwarda zwięzda obecnie Afrykę. W czasie przejazdu przez kraj murzynski Heroldo czuł, iż mieszkiwo polski go w bezdno czynialny spojón. Podczas, gdy kołby staly po obu stronach drogi, krol przejeżdzał kłając — ich małbonkami, a smak szczególniejszej czci, pokladł się po obu stronach drogi na plecach i w tej pozycyi śpiewalł swój hymn narodowy

Sytuacya w Krakowie.

Na uniwersytecie krakowskim panuje zpeony spokój. W drzwi wchodowe wprawiono już szczyb, drzwi są jednak zamknięte. Nikogo nie wpuszczają do środka. Na szynbach ciągle widnieje ogłoszenie senatu o zamknięciu wykładow, gdy w rzeczywistości wykłady zostały tylko zawieszono. Szkoły wyrażdzone w ostatnich dniach na uniwersytecie obliczają na 1.200 kor.

„Moja Pani” (cont.)

czek o „Mojej Pani” nie może. Kilkonastu czytelników wprost żądało od nas, abyśmy w „Nowinach” nareczenie zdali sprawę z tak głósnego utworu — a nie widzę żadnego powodu, dla czego byśmy mieli wstrzymać się od literackiej, ściśle rzeczowej i bezstronnej oceny czytelniczy, stanowczej od kilku tygodni przedmiot dyskusyy i powszechnego zaciekawienia.

„Moja Pani” jako ntwór literacki jest książką bardzo niemożną, a w jej podstawie odmówić trzeba autorowi twórczego talentu piarskiego. Dobrze chce nie zastąpić talentu i smaku — i lepiej było dla autora, gdyby to studyum o „babie” nie urzadło było tłoczni drukarskich. Autor zdaje się, sam — mimo wielkie o sobie mniemanie, przebiegający z wielu ustępów — miał niejaki skrupuły, skoro pisze w przedmowie: „Studyum powyższe oddawałem po kole do cenzury osobom m. i. e. d. a. j. n. m. w dziedzinach, w jakie wkracza. Czytało wiece te rzecz dwóch teologów, profesor filozofii, ekonomista, literat i polityk (nosel do parlamentu i redaktor). Po nich walczyły ja do reki try niewiasty z odpowiedziami kwalifikacyami: pierwsza z nich zajmuje się bowiem filozofją, literaturą i sztuką (w dobru tego słowa znaczeniu, odbyła bowiem grantowne studya na uniwersytecie), druga pe-

„Komitet strejkiwoy młodzieży postępowej uniw. Jag. protestuje przeciwko zamknięciu uniwersyteku, przeciw wezwaniu wojska i wogóle przeciw postępowaniu senatu wobec młodzieży w sprawie prof. Zimmermanna”.

Telegram ten podpisałi wszyscy przewodniczący stowarzyszeń biogórnych udział w strejku. Dr Hesi wniósł rekurs do ministerstwa przeciw wyrokowi senatu.

Relacyonaryi ndgwiezy, sluchacz agronomii p. Jemielowki ogłosił list, w którym kategorycznie zaprzecza, jakoby na nielegalnym wiecu uniw. impatorychnych w wyroku senackim obrażliwych słów wobec rektora i dziekanów.

W motywie wroki senat twierdzi, że na nielegalnym wiecu młodzieży w sali Kopernika rektor oswiadczył:

„Ze władze uniwersyteckie, stosownie do życzenia młodzieży, ujmą we własne ręce sprawę gwałtów, popełnionych na Uniwersytecie w dniu 16-go listopada 1911, a porostawionych przez Senat władzom państwowym do ukarania, bylyby winni zgłosić się sami do władz uniwersyteckich, a dalszych zaburzeń nie być. Gdy po tem przemówieniu Rektor opuszczał salę, Pan Jemielowki, jeden z uczestników nielegalnego wiecu, zawołał: „Jeszcze jedno pytanie: czy się Sonac cufa, czy nie?” — Forma i treść tego zapytania, które w danej chwili mogło niewątpliwie oddziałać pobudzająco na zgromadzoną w sali młodzież, świadczy o takim braku uszanowania dla najwyższej władzy uniwersyteckiej, że ten, który w ten sposób postąpił, obywatel akademicki

dzio pracujący pozytywnie z wielkim pożytkiem, piszą nieraz wiersze, komponują, malują, iudząc się co do swego artystycznego uzdolnienia — ale to ostatecznie nikomu nie szkodzi.

Ks. Zimmermann jest, jak z książką wnioskow możemy, księdzem bardzo wybitnym, światowym, wykształconym i działaczem społecznym. W atmosferze poznańskiej było łatwo wywadać mu się mogło, że ma także talent literacki.

Chcei w każdym razie miło dobra. Mając przed oczami twórcę z rodzaju niemieckiej Kleinmaleri, chciał rozoznać — daje studjum psychologiczno-socjologiczne swej gospodyni — także obraz swego życia, swej duszy, awych uczuć i zawałów. Uczynił to z nawiązaną do czystości i zdawało mu się, że wywołala efekt pogodnego humoru, że przedstawił im genitlichchen Bilde wizerunek mędra, borykającego się z srobrnemi przykrościami i życia. Niestety humoru nie ma w tej książce; brak talentu i smaku mimo-wolą ś miesząscia okrył autora. Lika.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Advertisement for Pathéphon records and gramophones, featuring the brand name and contact information for Stefan Grudziński and Tad. Berger in Kraków.

Babcium w róz nam kabale,

lecz tylko kartami wyrobu krajowego z pierwsze galic. Fabryki we Lwowie ul. Kleparowska L. 6

Najnowsza książeczka do obolotki dla inteligencji
 zawiera się nakładem
Księgarni katolickiej
Dra Władysława Miłkowskiego
 w Krakowie
 plac Maryacki 9, róg Rynek
 główny, Telefon Nr. 1308
 pod tytułami:
W imię Ojca i Syna i Ducha
św. Anny. 81
 Ze starych ksiąg oraz z myśli własnej zabrane zostały przez
 Zofię z hr. Frędów hr. Strępięty. Małecki format podłamy, dwa wydania: bez obłotki (4/8 cm) w eleg. oprawie, cena 5/6, 5, 8, 11, 12, 14 K.; z obłotką (5/8 cm) w eleg. oprawie (5/10 cm) w eleg. oprawie, cena 5/6, 5, 8, 11, 12, 14 K. Na porządku dni, tygodni, miesięcy. Taniec sprzedaje się kartki korespondencyjne zwykłe, z marką, po 4 hal. zagranicą po 9 hal.

Drobne ogłoszenia
 do 4 hal. od wyżej, miesiąc 51 hal.
Poszukiwane:
Rutynowany k-ligraf
 wyznacza w 10 letnich kalendarzach pięćdziesiąt tysięcy kalendarzy pod korzystnymi warunkami. Poście restante „Kaligraf” Kraków. 284

Kasyerka
 rodziniana z kancya
Panna
 do eksp. sklepowej właśdz. jako (z wyjątkiem niemieckim)
Uczeń
 znajduje zaraz umieszczenie
w Cukierni Lwowskiej
JANA MICHALIKA
 w Krakowie, ulica Floryńska L. 45.
Do sprzedania:
Planino w dobrym stanie, do sprzedania u P. Spielmana w Skawinie, Rynek. 276

Burzenie
 domu przy ulicy Wielopole L. 30
 jest do sprzedania: ośm wspaniałe dachowe dłużej 40 cm, szer. 12 cm, belki, dachowe, dębowe, piasek, cegła i t. d. Burzenie się rozpoczyna 1 lutego b. r., lecz teraz już można kupić. Wiadomości ul. Sądowa L. 1 w Kąkarni. 267

Urządzenie kalendarz, spłynie, barbit. ton do sprzedania. Władysław Falek, Dąbki, Sobieskiego L. 74. 288

Obwieszczenia.
 Gmina miasta Krakowa zamierza na rok 1911:

1) poddzierżawić prawo poboru podatku konsumpcyjnego od wina wraz z 30% dodatkami krajowym na terytorjach gmin, względnie części gmin wieloletnich i w najbliższym czasie do miasta wcielę się mających, a mianowicie:

a) na terytorjach dzielnic Warszawskiej, Grzegorzki, Zakrzewki i Dębniki o ile leżą poza linia akcyzową oraz b) w gminach Dąbie, Płaszów i Ludwinów;

2) wdzierżawić prawo poboru samoistnych opłat gminnych od trunków tj. spirytów, wódki, piwa, wina, moszczu winnego i miodu na terytorjum miasta Krakowa leżącym poza linia akcyzową (pozwyj pod opianem).

O czem się strony interesowane niniejszem zawiadamia celem wnoszenia ofert z tem, że licytacja odbędzie się we czwartek dnia 9 lutego 1911 r. o godzinie 12-tej w południe w biurze naczelnika Administracji akcyzowej ul. Kopernika L. 1, który udzieli informacjami co do godzin w godzinach między 12-tej, a 1-szą w południe.

Oferty zaopatrzone marką stemplową na 1 K, oraz kwitem depozytowym posiadającymi, iż tytułem wadium złożonym w Kasie Administracji akcyzowej kwotę: 2000 K, składają należy na ręce naczelnika Administracji akcyzowej najpóźniej do godziny 12-tej w południe dnia 9 lutego 1911 r.

Kraków, dnia 31 stycznia 1911 r.
 Administracja akcyzowa.

Ze względu na zdrowotność
 nie powinno brakować w każdej kuchni i w każdym gospodarstwie, **Dra Oetker** mączki do pieczenia za 12 L. Leguminy, ciasta i płaciny przy użyciu **Dr OETKER** składają się z rozczynu są ciężko strawnego — a dla dzieci i chorowitych osób winny nawet być kakaem. Mączka **Dra Oetker** sprawia, że są one zdrowe, pokrywają a malszycytko lekko strawnego przez drożdżami i rozczynami! Rozczyny cięciwy używa jedynie **Dra Oetker** mączki do ciasta. — Do nabycia wszędzie wraz z przepisem.
Dr OETKER
 Baden-Wiedel. 26

Ogłoszenie licytacji.
 Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy wódek z zaprogrami do robót drogowych gminy m. Krakowa i dla Miejskiej fabryki wyrobów betonowych — odbędzie się w biurze Radowniczym miejskiego oddział w rozprawie z pomocą ofert pisemnych dnia 9 lutego 1911 r. o godzinie 12 w południe.
 Odmienne warunki można przeglądać w rzeczonym biurze w godzinach urzędowych, gdzie też wydawane będą druki ofertowe.
 Oferty wniesione po terminie lub niesporządzone według wzornik nie będą uwzględnione.
 W Krakowie, 26 stycznia 1911.
 Magistrat stol. król. m. Krakowa.

Kto chce wyjechać do Ameryki
 za zarobkiem, niech się zwróci a wszelkim zniżeniam do od pol. wstąpić do biura przesyłkowej i aplikacyjnej
B. Karlsberga
 w Hamburgu, Ferdinandstrasse 55g
 kto o cennie oddziele wspaniałych wakacji i do podróży oraz posiada dokładne objaśnienia kosztów i realnej jazdy z domu do Ameryki. Na żądanie wysyła też bezpłatnie dokładną mapę Ameryki. Dla spedycji agentów kontaktować. 1483

NAPRAWĘ MASZYN DO SZYCIA
 skutecznie się szybko i fachowo w naszym warsztacie. 284
Singer Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Najlepsze i najdokładniej składowe do szycia.
KRAKÓW, SZPITALNA L. 40 (naprzeciw teatru miejskiego).

Mleko-gruźlica
 Obecnie, gdy około 60% krów posiada gruźlicę, jest rzeczą wprost żołądką pić mleko surowe, a ryzykowną mleko gotowane, jeżeli nie stwierdzono, że takowe pochodzi od krowy zupełnie zdrowej. Przez zwykłe przegotowanie mleka gęsta, wprawdzie zarazki gruźlicze, lecz pozostają ich zarodki, również szkodliwe. Jedynie mleko od krowy zdrowych, z obory czystej i rozczyszczona, czystość, nie przedstawia niebezpieczeństwa dla zdrowia.
Obora Wp. Ora Wójtowicza w Pychowicach, posiada wyłącznie zdrowe, klinicznie i przez szczerzenie zbadane krowy, zaś żywności krow i personalne obory zostają pod stałą kontrolą lekarza.
 „Laktol” pobiera z tej obory stale mleko i sprzedaje je w stanie surowym i sterylizowanym dla dzieci dorosłych, lub w mierzankach, „kropla mleka” dla dzieci.
 Ziad wielkie zaufanie do zakładu zwracała w lekarzy, którzy stanowią przeważny procent konsumentów. Wstęp do laboratorium (ul. Podwale 6) dla **WW. Pańsk** Lekarzy w czasie pracy codziennie od 8—11 r.
„LAKTOL” ul. św. Anny 4

Magistrat stol. król. miasto Krakowa. L. 7804.
Ogłoszenie licytacji.
 Magistrat stol. król. miasta Krakowa rozpisuje licytację ofertową na roboty renowacyjne wykonane się mające przy budowie szkoły miejskiej przy ul. Szlak, a mianowicie na roboty:

- 1) stolarskie,
 - 2) ślusarskie i kowalskie,
 - 3) szklarskie,
 - 4) lakiernicze,
 - 5) malarskie,
 - 6) zdunskie,
 - 7) posadzki dębowe,
 - 8) na ślepe podłogi,
 - 9) na posadzki kamienkowe
- Warunki ogólne szczegółowe jakoteż rysunki szczegółowe przejrzyć można w biurze Rady budownictwa miejskiego Jana Zawieszkiego w domu L. 2 przy ul. Biskupiej między godz. 11 a 1 w południu, gdzie również można otrzymać formularze ofertowe i wnieść oferty. Do oferty dołączyć należy kwit z wadium złożonym w Kasie miejskiej w wysokości 2 1/2% ceny ofertowej.
 Otwarcie ofert nastąpi we czwartek dnia 16 lutego 1911 o godzinie 12-tej w południe w sali posiedzeń Magistratu. Kraków, dnia 27 stycznia 1911 r.
 201
 Prezydent miasta: Leo mp.

Nakazawa!
 Perfumy, Mydła, Pudry, Kremy wszelkie artykuły kosmetyczne do upiększania polecają najtaniej. 281

REIM i Spółka
 Kraków Rynek gł. 37
Spieszczyć się
 przed zakupem artykułów użytkowych i podarków wszelkiego rodzaju zadajeć najdokładny katalog z przeszło 3000 tytuł, który każdemu darmo i opłatnie wysyła.
JAN KONRAD
 w Brnie Nr. 2854 (Czechy). 208

Miod
 lipowarowy naturalny, z kwiatu lipowarowy, 10-funtowa puszka K 5-80. Opłatnie za salniczkę przesyła 25.
S. MANDEL, Skafat 22, Austryi.

Najpopularniejsze tytonie
 88; tak zwana „Sztuczna niestica“ (Faher Hirschowitza i Rauchtalski) paczki 34 halery i tak zwana „Trzy niestica“ (Mittelfaher turkieskiej Rauchtalski) paczka 26 halery
 Te dwie odmiany tytoniu w rękawiczki czepialich zmieszane, dają doskonały mieszankę — bardzo smaczny jest w paleniu i nadaje się znakomicie do tutek cygarowych
„NORIS“ oznaczonych literą N
 Również nadzwyczaj smaczny jest w paleniu ta mieszanka w filiżkach cygarowych
„POBUDKA“ 45
 wyrobu „NORIS“ **Mra W. Bejdowskiego** w Krakowie.
 Cena „Pobudki“ w pudełkach 4 halery; w opakowaniu patentowym 6 halery. Zmieszanie kłopotliwych i niespodziewanym smaczny na filiżki „POBUDKA“
 Przesłanie paczki przez pocztę 5 halery. Do nabycia w c. k. drukarni i lepszych handlach.

Wypłaci się sam!
 Moja maszyna do strzyżenia włosów są z solidnością stał i bez jakiejś przerwy, do czasu nastąpił niekwaśny i nieodczepienie praktycznie. Nr. 9150: Lasek jakości o 2 przedziałach do nasuwania, strzyżone 2 zębami, długość olgona bez grzebienia 6 mm, z ciałkiem grzebieniem do nasuwania 1 mm, z grubym grzebieniem do nasuwania 10 mm, szerokość strzyżonej płaszczyzny (18 zębów), 45 cm, za sztukę ze zapasową sprężyną i przepisanie wycią, tak ze każdy, nawet nie wprawy szary włos strzyżę mi — kor. 580.
 Nr. 9161: Maszynka do strzyżenia włosów na brodzie, 45 mm, długość cieciska, wykonanie jak Nr. 9150, tylko odpowiednio zmniejsza, bez grzebienia do nasuwania K Nr. 9164: Dobra maszynka do strzyżenia włosów z oswiętła sprężyną, kompletna kor. 480. Nr. 9165: Maszynka do strzyżenia włosów na brodzie bez grzebienia do nasuwania, 1 mm długość cieciska, kompletna kor. 450.
 Maszynki nadej zawsze dobrze solidnie! Wysyła za salniczkę, c. k. k. nadworny sekretarz w Brnie Nr. 2821
JAN KONRAD, dom wystykowy w Brnie Nr. 2821
 Czechy. Katalog o przeszło 3000 tytuł wysyłać na żądanie kałdemu darmo i opłatnie. 199

Zakład pogrzebowy „CONCORDIA” JANA WOLNEGO
 pl. Szczępski (dom własny) Tel. 331
 Zakład podejmuje się wszelkie pogrzebowe oraz sprowadzanie zwłok ze wszystkich krajów europejskich. W Krakowie jedynym, który posiada własny wyrob trumien.
 C. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
 w Brnie Nr. 2854 (Czechy). 208

IGNACY GYPRES, Kraków
 ul. Floryńska 49d
 Sprzedaje towary i nadaj pod nadzwyczajnie tanimi cenami: 1) Brytania akcyjny system Koskop z krowczankami warkiem i piękny ładunkiem tylko za kor. 890. Amerykański dekt. złoty Remonton kieszonkowy z marką systemu Koskop, 98 godz. idący, płaski z metal. wykładem wraz z pięknym ładunkiem kor. 450. Strzyżak Koskop z trzech kopertach, bardzo silny 10 kor. Szladowy damski Remonton kor. 980. Budzik najpiękniejszy kor. 2. Łazienki srebrne od kor. 20. Zagarki słote damskie od kor. 30.—
 Bogato ilustrowany katalog na żądanie darmo i opłatnie. 283

Rządowa uprawniona
Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych
 pod firmą
K. RZĄCA i CHMURSKI
 w Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy L. 4
 wyrobu pod kontrolą Komisji Przem. Tow. Lok. polecono przez kół Tow. Wody mineralne sztuczne, odpowiedzialnie składam chemicznie wodom: Białodziej, Ośrodkoburkacki, Salsoburk, Włchy, Maryniańskie, Hombug, Kosowag, Indziej, specjalnie lecznicze, jak: Litowa, Bronkowa, Jodowa, Żelazista, Świątna, oraz Wody lecznicze normalne z przepisan prof. Jaworskiego. Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.

Mała kieszonkowa orkiestra.
 Pewna ilość osób jest w możności utworzyć całą orkiestrę-kieszonkową orkiestrę — Organi z doskonałym akompaniamentem gitara. Piękny mójstewo — Kiem skóra, obudowana. Każdy może grać bez nauki. Cena instrumentu w eleg. kartonowej opakowaniu K. 250. — Także instrument o 16 crotach 85 tonach z tonacją tremolową. Lasek jakości i bębniem skóra obudowanym. Wyślę za pośrednictwem nadawaniem, gotowości lub za salniczkę układowa do wysyłać instrumenty muzyczne z 61 kłuzowiczem.
JAN KONRAD
 c. i k. nadworny dostawca w Brnie Nr. 2818 (Czechy).
 Bogato ilustrowany katalog zawierający przeszło 3000 tytuł, wysyłać każdemu na żądanie darmo i opłatnie.

BIURO DZIENNIWYCH MARYANA MUPCZYCA
 Kraków, ulica Włńska 2. Telefon 340
 Przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzienniki krajowe i zagran. — także z dostawą do domu, oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników. Sprzedaż numerów pojedynczych. Wielki wybór widokówek.
 Przybory do pisania.

3-letnia piśmna gwarancja! 5 koroni! 3-letnia piśmna gwarancja!
 Instytutu był prawdyli zwracać patentowy Antak-remonty zegarki systemu Koskop. Nr. 4080 o doskonałym, silnym, przedwzmacnionym mechanizmie kółkowym, z przewidywaną amplitudą tła pałerną, łączą w prawdziwej nikowej oprawie a narkrywą z zawieszak nad mechanizmem, opatrzonej piśmna ochronną, idący 85 godz. posiadający osobne i słoneczne wskazówki, dokładnie uregulowany, z 3-letnią piśmna gwarancją, strzaka 5 K. Nr. 4082 ten sam wskazówka, sekundy 8 kor. Nr. 4088 (W prawdziwej srebrnej oprawie bez wskazówki sekundowej i strzaka 11 kor. Nr. 4101 ten sam z wskazówką sekundową, 12 kor. Nr. 4078 ten sam w stalowej oprawie K. 880 Długo wybór zegarów wszystkich gatunków zawiera mój pierwszy katalog. Bez ryzyka! Zamiana dowolna lub zwrot pieniędzy. Wysyła za salniczkę. Piśmna fabryka zegarków c. i k. nadworny dostawca w Brnie Nr. 2802 (Czechy). Bogato ilustrowany katalog wysyłać każdemu na żądanie darmo i opłatnie. 201

JAN KONRAD
 wny zawierający przeszło 8000 tytuł wysyłać każdemu na żądanie darmo i opłatnie. 201

ŻYCENOSTENSU BANKU PRO ČECHY A MORAWY PRAZE
BANK PRACZYSLUWY DLA CZECH I MORAWY W PRAZIE
FILIE: w Krakowie, Lwowie, Wiedniu, Bernie, Prościejowie, Pilźnie, Głogowie, Budziejowicach, Pardubicach, Taborze, Mor. Ostrowie, Třeštie i Olomuńcu.
ROK ZAŁOŻENIA 1868. 18
 Wpłacono kapitał akcyjny: 60,000.000 K. Stan wkładów na książeczki wkładowców końcem stycznia 16,000.000 K.
K 117,216,773.20
 Filia w Krakowie, Rynek główny 17, przyjmuje wkłady na książeczki za oprocentowaniem po 4%, wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do K. 5000, większe kwoty za zwołaniem Dyrekcji w godzinach przedpołudniowych. W kupu i sprzedaży papiery wartościowe, udziela na nie salniczek, wydaje przekazy na wszystkie znaczniejsze miejscowości kraju i zagranicy oraz na Amerykę.